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آرمان ملی: مدیرکل پیش بینی و هشدار 
سریع سازمان هواشناسی از کاهش محسوس 
دمای هوا بین ۸ تا ۱۸ درجه سانتیگراد در بیشتر 
نقاط کشور خبر داد و گفت: طی پنجشنبه )۷ 
اسفندماه( در تهران بارش برف و باران خواهیم 
داشت. صادق ضیاییان اظهار کرد: امروز )۶ 
اسفند( بر شدت بارش  در این استان ها افزوده 
می شود و گستره آن مناطقی از جمله اردبیل، 
گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی 
و ارتفاعات البرز در سمنان و شرق تهران را فرا 
می گیرد. طی این روز به دلیل وزش باد به نسبت 
شدید احتمال کولاک برف در مناطق کوهستانی 

و گردنه های شمالی البرز نیز وجود دارد.

برخوردباخانههایمجردی
آرمان ملی: فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
اعلام کرد که ۳۶۵ سارق، کیف قاپ و حمل 
کننده سلاح سرد نامتعارف در پایتخت دستگیر 
شده اند. سردار حسین رحیمی  از اجرای مرحله 
دیگر از طرح برخورد با خانه های مجردی نیز 
خبر داد و گفت: این طرح را از سال گذشته آغاز 
کردیم و بر اساس آن با خانه هایی که تحت عنوان 
مجردی فعالیت کرده اما در باطن به محلی برای 
مصرف مواد مخدر و تجمع افراد مجرم بدل شده 

بود، برخورد کردیم.

سموممیانکالهرابررسیکنید
آرمان ملی: رئیس کمیته محیط زیست و 
خدمات شهری شورای شهر تهران با بیان اینکه 
من از مسئولان محیط زیست کشور و فراکسیون 
محیط زیست می خواهم منشاءیابی سمومی که 
منجر به مرگ پرندگان شده را انجام دهند تا دلیل 
مرگ پرندگان مشخص شود، گفت: زندگی همه 
ما به یکدیگر متصل است و باید نسبت به مسائل 
محیط زیستی حساس باشیم ولو آنکه در محدوده 
شهری ما نباشد. تالاب میانکاله یک موضوع ملی 
است و همانطور که به دریاچه ارومیه حساسیت 
داریم، به میانکاله هم توجه داشته باشیم. ۱۳ بهمن 

روز جهانی تالاب ها در کشور گرامی داشته شد.

آغازمرمتخانه»متیندفتری«
ایلنا: مرمت خانه تاریخی متین دفتری با 
قدمت بیش از ۱00 سال که پیش از این حکم 
دیوان عدالت اداری مبنی بر تخریب ملک برای آن 
صادر شده بود؛ با پیگیری های شهردار منطقه ۱۱ 
تهران و همکاری مالک آغاز شد. نصراله آبادیان 
افزود: خانه متین دفتری که در مجموعه خانه باغ 
عبدالحسین میرزا فرمانفرما در اواخر قرن گذشته 
و اوایل قرن کنونی ساخته شد؛ متعلق به داماد 
محمد مصدق )یکی از نخست وزیران دوره پهلوی 
اول( بوده و به لحاظ معماری و قدمت واجد ارزش 
است که پیش از این مالک حکم تخریب از دیوان 
عدالت اداری دریافت کرده و به مرور زمان نیز 

دچار آسیب های زیادی شده بود.
 

استخدام۱۰۰هزارمعلم
آرمان ملی: وزیر آموزش و پرورش گفت: 
۱00 هزار نفر از نیروهای آموزش و پرورش در 
حال تعیین تکلیف وضعیت استخدام هستند. 
محسن حاجی میرزایی افزود: برای تعیین 
تکلیف و قطعیت وضعیت استخدام همکاران 
گام های بلندی برداشته شده است و برای تعیین 
تکلیف بیش از ۸۳ هزار نفر اقدام شده که با 
تعیین تکلیف ۳0 هزار نفر دیگر، وضعیت نزدیک 
به ۱00 هزار نفر مشخص می شود. برای ترمیم 
حقوق و وضعیت مسکن همکاران تلاش هایی 
آغاز کرده ایم و برای ارتقای صلاحیت های 
حرفه ای نیز در این بخش تدابیری اندیشیده 
شده است. وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: 
وظیفه ما تمهید مقدمات است و باید شرایط 

مناسب برای کار همکاران فراهم شود. 

سرقتمجسمهاصفهان
ایسنا: برای سومین بار است که بخش میانی 
تندیس »تقدیس« اثر پرویز تناولی در اصفهان 
از مقابل ساختمان مرکزی شهرداری این شهر 
به سرقت می رود؛ آن هم در فاصله کوتاهی که از 
مرمت این اثر، پس از سرقت قبلی می گذشت. با 
توجه به تکرار سرقت آثار هنری شهر اصفهان، به 
نظر می رسد سازمان زیباسازی باید سرعت عمل 

بیشتری در حفاظت از آنها به خرج بدهد.

بازدیدازنمایشگاههاآزادنیست
ایرنا: سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت 
که برگزاری نمایشگاه ها در صورت تخصصی 
بودن امکانپذیر است اما بازدید برای عموم آزاد 
نیست. علیرضا رییسی درباره برگزاری نمایشگاه 
گردشگری و صنایع دستی بیان کرد: برگزاری 
هرگونه نمایشگاه در صورتی که تخصصی باشد 
فقط برای حضور متخصصان مربوطه امکان پذیر 
است. حضور در نمایشگاه های تخصصی برای 
عموم مردم آزاد نیست و فقط متخصصان مربوط 
به آن حوزه می توانند در نمایشگاه حاضر باشند.

تمدیدمشمولانزلزلهزدهسیسخت
ایرنا: سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: مشمولان اعزامی 
اسفندماه سال ۹۹ شهرستان سی سخت که در 
اثر زلزله دچار آسیب شده و قادر به اعزام به 
خدمت نبوده اند، می توانند در صورت تمایل 
و ارائه درخواست، تاریخ اعزام به خدمت خود 
را تا اردیبهشت ماه ۱۴00 تمدید کنند. در 
صورتی که این عزیزان امکان مراجعه برای 
ثبت درخواست را ندارند، مدت غیبت آنان تا 

اردیبهشت ماه ۱۴00 توجیه می شود.

دستیار حقوق شهروندی معاونت 
امور زنان و خانــواده رئیس جمهور 
گفت: مســاله ما افزایش سن ازدواج 
نیســت بلکــه در جامعه بــا ازدواج 
دختران ۸ و ۹ ساله ای مواجه ایم که 
به نوعی جنایت محســوب می شود 
چراکه دختر هشت ســاله جسما و 
افکارا کودک است، مساله ما این است 
که نمی خواهیم کودکان بیوه داشته 
باشیم. شــهناز اظهار کرد: معاونت 
زنان لایحه کارشناســی شده ای را 
به دولت پیشــنهاد داد که ظاهرا در 
کمیســیون ها تصویب شــده اما با 
مخالفت هایی مواجه اســت. در این 
لایحه ازدواج قبل از ســن ۳۱ سال 
برای دختران و پیش از سن ۵۱ سال 
برای پسران مطلقا ممنوع اعلام شده 
اســت. وی ادامه داد: این ممنوعیت 
مطلق در لایحه می تواند مشــکلاتی 
نظیر افزایش ازدواج های غیر قانونی 
را در جامعه ایجاد کند. سند پشتیبان 
فقهی برای این لایحه نوشته و توسط 
حقوق دانان و اساتید فقهی بررسی 
شده است که البته شاید به سرنوشت 

این لایحه امیدی نباشد.

کوتـــــاه

یـادداشــت

با توجه به شیوع کرونا در کشور ما، مجازی شدن بسیاری از خدمات که 
نیاز کمتری به حضور مردم دارد، مورد استقبال بسیاری قرار گرفت. بدین 
منظور می بایست از مدت ها پیش یک سری سیستم ها و پلتفرم هایی در 
 ITC نوشته می شد. استارت آپ ها معمولا در حوزه IT و ITC حوزه
و IT فعالیت می کنند و می توانند پدید آورنده سایت ها، پلتفرم ها و 
اپلیکیشن هایی باشند که خدمات را غیرحضوری ارائه می دهند و 
بهترین امکان در زمان شیوع بیماری های اپیدمی است. لذا ناخود آگاه 
می توانند بخش عمده ای از هزینه دولتی یا شخصی را با خدماتی که در 
بستر اینترنت ارائه می دهند، جبران کنند و در همین حال از هزینه ها 
و رفت و آمد مردم بکاهند. زیرساخت ها آرام آرام در حال تکمیل شدن 
است و این به دلیل شیوع ویروس کرونا در کشور ما بود که منجر به بهبود 
وضعیت زیرساخت ها شد؛ یعنی یکی از کارهایی که کرونا انجام داد این 
بود که مدیران را مجبور به تامین یا تکمیل زیرساخت ها کرد. به عنوان 
مثال چند روز پیش می خواستم در سامانه »سجام« احراز هویت کنم. تا 
پیش از شیوع کرونا، این کار صرفا حضوری بود، ولی امروز احراز هویت 
سجام به صورت غیر حضوری و توسط سایت و اپلیکیشن ها صورت 
می گیرد و بیش از ۴0 تا ۵0 سایت برای ثبت نام و احراز هویت مردم 
وجود دارد. لذا وقتی می بینیم زیرساخت ها آرام آرام در حال به روز شدن 
است، نویدبخش روزهای خوبی می تواند باشد. البته خدمات غیرحضوری 
مشکلات و ضعف های خاص خود را نیز دارد. مثلا در همان زمان احراز 
هویت، به دلیل کامل نبودن زیرساخت های اینترنتی نزدیک به سه ساعت 
طول کشید تا صفخات اینترنت باز، یا پیامک تایید به بنده رسال شود و 
اینترنت دائم قطع و وصل می شد. اصلا برای این شرایط چه نوع آموزشی 
به افراد مختلف داده شده که بدانند چگونه با سایت و پلتفرم ها کار کنند؟ 
مشکلاتی به این شکل وجود دارد و وقت مردم متاسفانه به شکل دیگری 
تلف می شود و هزینه های جانبی دیگر نیز وجود دارد. از طرفی کارهای 
دیگری هست که به روابط انسانی نیاز دارد و تنها سایت و پلتفرم پاسخگو 
نخواهد بود. امروزه »روابط انسانی رو در رو« کمتر شده و همه چیز مجازی 
است. پس روابط میان ارباب رجوع و کارمندان در حال از بین رفتن است. 
از طرفی رول های تعیین شده، استاندارد تعریف شده، اما برخی از خدمات 
رول پذیر و استاندارد پذیر نیستند و کارشناس پشت باجه باید تشخیص 
دهد که این کار را انجام بدهد یا خیر و سایت و پلتفرم این هوش و درک 
را ندارد. حوزه های آنلاین در کشور متولیانی دارد، مثل وزارت ارتباطات، 
سازمان فن آوری اطلاعات و بخش های IT و روابط عمومی سازمان ها و 
ارگان های متعدد. همین طور شرکت های خصوصی که وظیفه آنها غیر 
حضوری کردن خدماتی است که ارائه می دهند. ما ابتدا طرح »تکفا« 
را داشتیم که در بحث دولت الکترونیک بود و سپس بحث دولت همراه 
مطرح شد و امروز دولت هوشمند بر سر زبان ها افتاده، ولی متاسفانه 
هنوز طرح قبلی کامل یا به نتیجه نرسیده، طرح دیگری مطرح شده و 
این کار را مشکل می کند. اگر ما هر کدام از این طرح ها را کامل راه اندازی 
می کردیم، طرح بعدی نیز با مشکلات کمتری ایجاد می شد. اگر به ۱۵ تا 
20 سال قبل نگاهی بیندازیم و ببینیم در کجای بحث دولت الکترونیک 
به درستی کار انجام نشده، اگر با توسل به تکنولوژی آن بخش هایی را 
که کامل نشده، تکمیل می کردیم، بستر اصلی کار فراهم می شد و صد 
البته که برای زیر ساخت ها نیز باید تکنولوژی را گسترش و به روز کرد. 
تا تکنولوژی و بستر UI درست نشود کار به خوبی پیش نخواهد رفت. 
متاسفانه در کشور ما، برخی از همکاری های به کُندی انجام می شود. من 
فکر می کنم اگر نسبت به پنج سال پیش مقایسه ای داشته باشیم، در این 
زمینه کارهایی صورت گرفته، ولی کافی نیست. ۵ تا ۱0 سال دیگر زمان 
لازم داریم تا به شرط استاندارد برسیم، البته این گفته در شرایطی است 
که همه ارگان های مربوطه پای کار بیایند و بروکراسی طولانی و بی مورد 
اداری به حداقل برسد. آن زمان می توان امیدوار بود که دولت الکترونیک 
یا هر اسم دیگری بر آن خواهیم گذاشت، در کشور به درستی اجرا شود.

ضعفهایدولتالکترونیک
دردورانکرونا

 رتبه بندی معلمان 
در دستور کار دولت

معاون اول رئیس جمهور گفت: 
رتبه بندی معلمان در دستور کار 
دولت است و تا آخر هفته در دولت 
نهایی می شود. اسحاق جهانگیری 
افزود: حجم اعتبارات خیرین در 
بخش آموزش و پرورش قابل توجه 
است. یــکی از امور خیرخواهانه 
اقدام به مدرسه سازی است این 
اقدام به مدرسه کمک می کند تا 
دانش آموزش شروع به تحصیل 
کنــند. این عمــل در راستــای 
پیشبرد عدالت آموزشی و تقویت 
روح همبستگی و سرمایه گذاری 
برای آینده جامعه است. در بین 
جــنبه های مــختــلف عدالت، 
عدالت آموزشی را باید بیش از 
پیش دنبال کرد. برخی صحنه ها 
در برخی مناطق، نبود امکانات 
مناسب را نشان می دهد. باید به 
رفع محرومیت برای فرزندان آن 
مناطق پرداخت البته ما در دولت و 
آموزش و پرورش نیز در رفع نیازها 
فعال هستیم. جهانگیری به وضعیت 
آموزش در شیوع کرونا نیز اشاره 
کرد و افزود: آموزش تعطیل بردار 
نیست، همه ما می دانیم آموزش 
حضــوری از اهمیــت ویــژه ای 

برخوردار است. 

۲۲ هزار میلیارد، خسارت 
گردشگری از کرونا

وزیر میراث فرهنـگی و گردشگری 
گفت: در دوران شیوع ویروس کرونا 
صنعت گردشگری 22 هزار میلیارد 
تومان خسارت دید و از محل وام های 
کرونایی تاکنون بیش از ۶00 میلیارد 
تومان تزریق شده است. در نمایشگاه 
بین المللی گردشگری و صنایع دستی 
که با حضور رایزن فرهنگی ازبکستان، 
مدیر بخش بازرگانی ایتالیا، سفیر 
عراق، سفیر انگلیس و سفیر اتریش 
با هیأت همراه برگزار شد، علی اصغر 
مونسان گفت: در دولت دوازدهم 
بیش از 2۳ هزار میلیارد تومان پروژه 
در حوزه گردشگری به اتمام رسیده 
است. ما به صورت مداوم تا پایان 
دولت پکیج های افتتاح پروژه ها را 
خواهیم داشت. ۱۵۹ هزار میلیارد 
تومان پروژه اکنون در حال اجراست، 
بیش از ۴0۸ هتل و هتل آپارتمان 
نیز در دولت تدبیر و امید به مجموعه 

اقامتی کشور اضافه شده است.

روی خط آرمان ملی
     88760176                                              

شلوغیبازار
مگر نه اینکه کرونای انگلیسی واقعا وحشتناک است و کادر درمان 
واقعا خسته شده اند. مسئولان سری به بازار بزرگ تهران بزنند و بدانند 
که در این شلوغی ها ویروس ســرایتش صددرصد است و کادر درمان 
دیگر توان این همه مراجعه بیماران را ندارند فکری اساســی برای این 

شلوغی ها کنید.
حسنی از تهران

عوارضالکترونیکی
ای کاش موقعی که عوارضی ها را الکترونیکی کردند، به مردم اطلاع 
می دادند که اگر ظرف مدت 2۴ ســاعت عوارض را  پرداخت نکنید۴0 
هزار تومان جریمه می شــوید. تکلیف این جریمه های ۴0هزار تومانی 

چه می شود. 
شریف از تهران 

شیوعکرونا
با توجه به شیوع وحشتناک کرونای انگلیسی در استان های هم مرز 
اصفهان متاسفانه دانشگاه آزاد  قصد برگزاری آزمون زبان در روز جمعه 

را دارد از مسئولان تقاضا داریم که به داد دانشجویان برسند.
یک شهروند از اصفهان

کرونادرخوزستان

چرا مسئولان به فکر مردم خوزســتان نیستند. خوزستان همیشه 
مظلوم واقع شده اســت. گرد وخاک که هیچ وقت تعطیل نشد.گرمای 
بالا ۶0 درجه که همیشه در حال کار بودیم و تعطیلی نداشتیم. حالا هم 
کرونا چرا به فکر مردم و جوانان خوزستان نیستند. کمی هم به فکر شهر 

همیشه مظلوم خوزستان باشید.
یک شهروند از اهواز

دفترچهتامیناجتماعی

مسئولان که دفترچه های تامین اجتماعی  را دیگر صادر نمی کنید 
چرا داروخانه ها  و آزمایشگاه ها و مطب ها آزاد محاسبه می کنند؟ مگر 
مردم بازیچه دست شما هســتند که یک روز با دفترچه یک روز بدون 
دفترچه باید با این اشــخاص ســر و کله  بزنند. لطفــا اول با این گروه 

هماهنگ باشید بعد  صدور دفترچه ها را متوقف کنید.
یک شهروند از گیلان

 فرزاد فلاحیان 
مدیر حوزه کسب و کار

 وضعیت سیاه خوزستان 
 در این بین مهران احمدی بلوطکی دبیر 
شورای سلامت اهواز با اشاره به شدت شیوع 
کرونا در این شهر گفت: »وضعیت به گونه ای 
است که اگر در طیف رنگ بندی، رنگ سیاه نیز 
وجود داشت  می توانستیم بگوییم اهواز به مرز 
وضعیت سیاه رسیده است.« مدیر کل بحران 
استانداری خوزستان گفت: به دستور استاندار 
به دلیل قطعی آب در مناطق مختلف اهواز و با 
توجه به وضعیت قرمز کرونا، ادارات دولتی و 
دستگاه های اجرایی شهر اهواز امروز ، سه شنبه، 

پنجم اسفندماه، تعطیل شدند.
 خطر بازارهای شلوغ عید

براساس مشاهدات کاهش رعایت پروتکل های 
بهداشتی کرونا تقریبا در تمام کشور مشاهده 
می شود و این زنگ خطری برای هفته های 
پیش رو خواهد بود زیرا رابطه مستقیمی میان 
کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی و افزایش 
موارد ابتلا و پس از آن بستری و فوت به علت 
کووید ۱۹ وجود دارد. در این میان کارشناسان 
معتقدند که با عادی انگاری وضعیت و بازگشت 
به شرایط عادی زندگی در زمان اوج کرونا، 
شادی عید نوروز برای میلیون ها خانواده، تلخ 
کامی خواهد بود. در رابطه با عادی انگاری 
مردم در این روزها و احتمال بازگشت به اوج 
موج چهارم کرونا، شراره جلالی فراهانی، 
جامعه شناس  به »آرمان ملی« می گوید:  با 

وجود اینکه کارشناسان بهداشتی از بروز موج 
چهارم کرونا در روزهای اخیر می دهند، اما 
همچنان شاهد جریان عادی زندگی در پایتخت 
و دیگر شهرها هستیم. مشاهدات حاکی از 
آن است که مردم کرونا را جدی نمی گیرند و 
ترس آنها ریخته است. به نظر می رسد عده ای 
از این افراد که وقعی به وضعیت قرمز این 
روزها نمی نهند، آنهایی باشند که دل کندن 
از تفریحات و لذت های زندگی برایشان دشوار 
است و تلاش می کنند هر طور شده زندگی 
را آنگونه که قبلًا بود ادامه دهند، عموماً این 
دسته از افراد در محافل خصوصی و جمع های 
دوستانه و خانوادگی خود، با بی توجهی به 
قابل سرایت بودن بیماری کرونا سبب وصل 
بیشتر زنجیره می شوند و در شیوع این بیماری 
سهم خود را اینگونه ادا می کنند. وی در ادامه 
افزود: با وجود این به دلیل در دسترس بودن 
امکانات برای تعدادی از این افراد و امکان 
مدیریت زندگی برای آنان، به سبب عدم فشار 
اقتصادی، در بسیاری از موارد از این ویروس 
جان سالم به درمی برند. کسانی که بیش از همه 
در جلوگیری از قطع زنجیره انتقال موثرند، جزو 
اقشار کم درآمد جامعه هستند، آنهایی که غم 
نان دارند و برای گذران زندگی خود و خانواده 
ناچار به ادامه کار و فعالیت مداوم در جهت 
کسب روزی هستند. هنگامی که پای معیشت و 
تامین نیازهای اولیه انسان در میان باشد، شاید 

انتظار بیهوده ای است در خانه ماندن و ترجیح 
مصلحت جمعی بر مصلحت فردی از سوی 
شهروندان. میان رکود اقتصادی و نابسامانی 
اجتماعی همبستگی مثبت و معناداری وجود 
دارد، هنگامی که جامعه در مشکلات اقتصادی 
غوطه ور باشد، فردگرایی و بی توجهی به نظم 
و نظام اجتماعی افزایش می یابد؛ از این رو 
رعایت مقررات و دستورالعمل های پیشگیری 
از شیوع کرونا مانند بسیاری دیگر از قوانین 

رنگ می بازد.
 روند صعودی کرونا با افزایش مرگ و میر 
در این شرایط و بنا به آمار وزارت بهداشت و 
درمان از روز دوشنبه )۴ اسفند( تا سه شنبه )۵ 
اسفند( ۸هزار و ۳۳0 مبتلای جدید کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شدند که ۷۸2 نفر از آنها 
در بیمارستا ن ها بستری شدند. با احتساب 
این آمار، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به یک میلیون و ۵۹0 هزار و ۶0۵ نفر رسید. 
در همین مدت ۹۱ بیمار کووید۱۹ جان خود 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری به ۵۹ هزار و ۶۶۳ نفر رسید. در حال 
حاضر ۱۱ شهرستان قرمز، ۵2 شهرستان 
نارنجی، 2۱۷ شهرستان زرد و ۱۶۸ شهرستان 
آبی هستند. شهرهای آبادان، اهواز، بندر 
ماهشهر، خرمشهر، دزفول، دشت آزادگان، 
رامهرمز، شادگان، شوشتر، کارون و هویزه در 

وضعیت قرمز قرار دارند.

آرمان ملی- رها معیری: در شرایطی که تهران و چند استان دیگر در آستانه وضعیت قرمز ویروس جهش یافته قرار گرفتند، اگر مسیرتان به بازارهای شهرهای 
مختلف در آستانه نوروز افتاده باشد، با کمال تعجب شاهد هستید که جای سوزن انداختن نیست و کارشناسان از چرخش کرونا در بازارهای شب عید که نشانی 
از رعایت پروتکل های بهداشتی و وضعیت وخیم جامعه، ندارد، ابراز نگرانی شدید می کنند. انگار کرونا تمام شده و مردم با تجمعات هزاران نفره در خریدهای 
نوروزی پاک ویروس کرونا را از یاد برده اند، درحالی که موج چهارم کرونا در کشور با قدرت بسیار بیشتر آغاز شده است. آمارها نیز این وضعیت را تایید می کند و 
طبق آخرین آمار وزارت بهداشت و درمان و در حالی که چندی پیش تعداد مرگ و میر ناشی از کرونا به حدود 60 نفر رسید، هم اکنون در یک جهش فوق العاده، بار 
دیگر بیش از 90 نفر در یک روز جانشان را از دست دادند و برخی از کارشناسان وضعیت شهرهایشان را فراتر از قرمز، »سیاه« اعلام می کنند. همچنین فرمانده 
عملیات مقابله با کرونا در تهران گفت: مجموع آمار مراجعان سرپایی کرونا به مراکز درمانی در دی ماه ۲۸ هزار نفر بوده که این عدد در بهمن به ۴0 هزار نفر رسیده 
است. میزان مراجعه بیماران سرپایی، افزایش دارد و شاخص بستری ما هم در هفته های گذشته افزایش داشته است. مجموع میزان مراجعان سرپایی به مراکز 
درمانی در طول دی ماه ۲۸ هزار نفر بوده که این عدد در بهمن ماه به  ۴0 هزار نفر رسیده است و  این نشان می دهد رشد قابل توجهی در مجموعه وزارت بهداشت 
و درمان داشته ایم، از طرفی هم به هر حال میزان بستری هم در بهمن ماه نسبت به انتهای دی ماه رشد قابل توجهی داشته است. در شرایطی علیرضا زالی از 
فوت سه بیمار مبتلا به کرونای جهش یافته در تهران خبر می دهد که طبق اعلام مسئولان استان های خوزستان، تهران، ایلام و چند استان درگیر شیوع ویروس 
انگلیسی شده اند و روز گذشته نیز آرش نجیمی سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از شناسایی دو مورد مبتلا به کرونای انگلیسی در این استان خبر داد 
و گفت: آزمایش اولیه ویروس جهش یافته انگلیسی در این ۲ نفر مثبت است. وی این ۲ بیمار را یک کودک 9 ساله و یک فرد بزرگسال معرفی کرد و اظهار داشت: 

کودک 9 ساله مبتلا به این ویروس بیمار سرپایی است اما فرد بزرگسال در یکی از بیمارستان های استان بستری است.

 گزارش »آرمان ملی« از حواشی نسبت به کلمه »مرده شور« :  

 صداي وزیر از شوراي شهر شنیده نشد
 آرمان ملی: در روزهایی که کرونا در کشور هر روز بیشتر قربانی 
می گیرد و تاکنون بیش از ۳00 نفر از پرسنل کادر درمانی و پرستار جان 
خود را از دست داده اند، روز گذشته نیز دومین پرستار باردار در یکی از 
بیمارستان ها به دلیل ابتلا به کرونا جان خود را از دست داد. در همین 
راستا وزیر بهداشت روز دوشنبه در گفته های تندی نسبت به پروتکل 
شکنان واکنش نشان و در بخشی از صحبت های خود اعلام کرد:»خدا 
شاهد است که داغ این شهدای سلامت دارد مرا نابود می کند. منِ وزیر 
خبر ندارم چه کسی می آید و بیرون می رود. فقط شدم ته رودخانه، 
زخمی و جنازه جمع کن. به جای وزیر بهداشت بگذارید مدیرکل 
مرده شورخانه.« این گفته های وزیر باعث بروز حواشی و حتی بیانیه 
تند اتحادیه آرامستان های کشور گردید، و حتی در جلسه شورای شهر 
تهران و زمانی که ناهید خداکرمی،عضو شورای شهر از وزیر بهداشت 
به دلیل حواشی اخیر با سخنانش وزیر را مورد حمایت قرار داد، نایب 
رئیس شورای شهر به دلیل عصبانیت از سخنان خدا کرمی دستور قطع 

میکروفون و سخنان وی را داد.
  صدای دفاع از وزیر خاموش شد 

  ناهید خدا کرمی در جلسه روز گذشته شورای شهر ضمن دلجویی 
از کارکنان بهشت زهرا )س( در پی سخنان اخیر وزیر بهداشت، با اشاره 
به وضعیت دشوار سعید نمکی گفت: »وزیر محترم بهداشت در شرایطی 
نظام سلامت را مدیریت می کند که نه امکانات لازم برای واردات واکسن 
کرونا را دارد و نه منابع مورد اعتماد و ارز کافی برای مدیریت شیوع کرونا. 
خداکرمی تاکید کرد: طبیعی است که ممکن است این فشارها موجب 
می شود تا وزیر بار کلمات خود را حس نکند و بنده به عنوان عضو شورای 
شهر از هجمه های وارد شده به وزیر بهداشت به دلیل حواشی اخیر و 
همچنین کارکنان بهشت زهرا )س( پوزش می طلبم.« در ادامه ابراهیم 
امینی نایب رئیس شورای شهر، ضمن انتقاد به گفته های خدا کرمی 
گفت: »شما نباید عذرخواهی کنید بلکه وزیر باید عذرخواهی کند. تذکر 

شما وارد نیست چرا که طبق قانون شما حق تذکر به عملکرد مدیریت 
شهری را دارید و نمی توانید درباره عملکرد مسئولین اظهار نظر کنید 
مگر اینکه به سخنان شما پیرامون انتقاد به مسئولین باشد نه دفاع از 
آنها.« در ادامه خداکرمی قصد ادامه صحبت های خود را داشت که امینی 
دستور قطع میکروفن وی را داد و خطاب به حجت نظری درخواست 
قرائت تذکر وی را داد. نظری دیگر عضو شورای شهر نیز گفت: تذکر بنده 
نیز درباره وزارت بهداشت است و اگر قرار است همین اتفاق رخ دهد، 
بنده تذکرم را مطرح نکنم. سپس خداکرمی نسبت به قطع سخنان 
وی توسط امینی انتقاد کرد و در نهایت منجر به عذرخواهی او از ناهید 

خداکرمی شد. 
  واکنش تند اتحادیه آرامستان ها

  حتی اتحادیه آرامستان های کشور در پی مصاحبه وزیر بهداشت 
در خصوص پروتکل شکنان و استفاده از عبارات »مرده شور« بیانیه ای 
صادر کرد و در این بیانیه خطاب به سعید نمکی، وزیر بهداشت اعلام 
کرد: »جهادگران خاموشی که کمتر مورد توجه قرار گرفته اند و هیچگاه 
در کانون رسیدگی نبودند و در این بحران کرونا نیز خدمات آن ها 
غالبا نادیده گرفته شده در حالی که از مدیران ارشد کشوری حداقل 
انتظار همراهی و همدلی با این افراد می رود، لیکن اگر اقدامی برای 
دلجویی از این قشر زحمتکش صورت نمی گیرد استفاده از عباراتی 
غیر منصفانه و خارج شآن در قبال خدمات تطهیرکنندگان و غسالان 
آرامستان ها و نیرو های جهادی این راه نهایت کم لطفی است.  همانگونه 
که مستحضرید عمل شرعی تغسیل اموات یک واجب کفایی است و 
عملشان از این جهت مانند رزمندگان دلاور جبهه ها است و این قشر 
شریف با تقبل انجام این کار لطمات زیاد روحی و جسمی که در طول 
سالیان بر آن ها تحمیل شده باری عظیم از دوش جامعه برداشته اند 
واستفاده از کلمات غیر منصفانه وسبک باعث رنجش و دل شکستگی 

بیشتر برای آنان خواهد شد.«

»آرمان ملی« از دلیل شلوغی بازارهای کشور گزارش می کند: 

چرخش ویروس انگلیسی در بازارهای شب عید 
    وضعیت استان خوزستان در آستانه سیاه قرار گرفت

    واکنش های تند در شرایطی به گفته های سعید نمکی ادامه دارد، که دومین پرستار باردار به دلیل کرونا، جان خود را از دست داد    


